
 
 
 
 
AMENDEMENT CDA, VVD INZAKE ENERGIEVISIE  
WINTERSWIJK 2017  
 
 
De raad van de gemeente Winterswijk, in openbare vergadering bijeen op donderdag 
29 juni 2017, 

 
overwegende dat: 
 
1. de inwoners van Winterswijk zo snel mogelijk gezamenlijk aan de slag zouden 

moeten gaan met het opwekken van duurzame energie om de doelstellingen in de 
‘Energievisie Winterswijk 2017’ te halen;  

2. de mogelijkheid van plaatsing van windmolens binnen afzienbare tijd voor veel 
onrust zorgt in de Winterswijkse samenleving;  

3. een moratorium van anderhalf jaar niet zorgt voor de nodige rust om met elkaar 
aan de slag te gaan;  

4. het uitsluiten van grootschalige opwekkingsinstallaties die wél aan de gestelde 
voorwaarden voldoen, de plaatsing van windmolens dichterbij brengt;  

5. bij een moratorium voor bepaalde tijd eerder de kans bestaat dat er windmolens 
worden geplaatst, bijv. wanneer het moratorium door onvoorziene 
omstandigheden niet op tijd door de raad wordt verlengd; 
 
 

besluit: 
 
• in het conceptbesluit de vierde overweging (‘een moratorium ……energiemix.’) te 

vervangen door onderstaande tekst: 
 
‘een moratorium op windturbines ten goede komt aan de uitwerking van de 
energiemix’. 
 

• punt 4 van het conceptbesluit te vervangen door onderstaande tekst: 
 
‘een moratorium in te stellen op de aanleg van windturbines voor onbepaalde tijd, 
zulks met een periodieke evaluatie vanaf 1 januari 2023’. 

 
 
Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare 
vergadering gehouden op 29 juni 2017, 
 
 
de griffier, de voorzitter,  

 


